
UCHWAŁA NR LXVI/332/2023

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/295/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w zw. z art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185), Rada Miejska w Żychlinie uchwala co 

następuje:

§1.W Uchwale Nr LX/295/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin 

(Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2023 r. poz. 148) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 w ust. 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkty 10 i 11 

w brzmieniu:

„10) wypłatę stypendiów przez klub sportowy zawodnikom;

11) sfinansowanie wynagrodzeń zawodników.”;

2) w § 5 w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy „dla zawodników”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXVI/332/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/295/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Żychlin

Uchwała wprowadza zmiany do Uchwały Nr LX/295/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Żychlin (Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2023 r. poz. 148).

W dotychczasowym § 5 w ust. 1 Uchwały Nr LX/295/2022 zawarte przykładowe wyliczenie 

na co może zostać przeznaczona dotacja. Wyliczenie te ma charakter otwarty i należy je 

interpretować przy uwzględnieniu art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. Tym 

samym dotacja w oparciu o pierwotne brzmienie wzmiankowanej Uchwały Nr LX/295/2022 może 

być także przeznaczane na sfinansowanie stypendiów sportowych. Jednak by wyeliminować 

jakiekolwiek wątpliwości proponuje się wprowadzenie zmiany do uchwały poprzez wymienienie 

wprost w jej § 5 w ust. 1 „stypendiów”.

Proponuje się także zmianę uchwały poprzez wprowadzenie możliwości przeznaczania 

dotacji na sfinansowanie wynagrodzeń dla zawodników, co może pozytywie wpłynąć na 

osiągnięcie zakładanych celów określonych w § 2 Uchwały Nr LX/295/2022.

Elżbieta Wanda Sikora


